37Campinas, quinta-feira, 16 de novembro de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Comunique-se

Solicitação:2023001445
Empreendimento: GARDEN SOUSAS EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO
SPE LTDA
Para prosseguimento da análise do processo, deverá ser anexado junto ao Sistema de
Licenciamento Ambiental OnLine (LAO), no prazo de 20 dias a partir da data desta
publicação, nos termos do Decreto Municipal 18.705/15:
1. Parecer da EMDEC revalidado com área a construir conforme Projeto Aprovado.
Dúvidas, entrar em contato com a Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável através do e-mailariane.furlanes@campinas.sp.gov.br

Campinas, 14 de novembro de 2023
ARIANE FURLANES DA SILVA

ENGENHEIRA AMBIENTAL

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Comunique-se

Protocolo:2023001521
In.:TGSP-41 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
A continuidade de análise requer o seguinte documento, a ser apresentado em 20 dias:
1)Termo de Recebimento de Obras da EMDEC.
2)Termo de Conclusão de Obras expedido pela SANASA.
3)Certidão de Destinação Final contendo o volume total de resíduos, emitida pela
URM.
Dúvidas:livia.guimaraes@campinas.sp.gov.br

Campinas, 14 de novembro de 2023
LÍVIA GUIMARÃES FERREIRA

ENGENHEIRA AMBIENTAL

COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Protocolo: PMC.2021.00034884-57
Autuado: Lázara Francisca da Silva
Auto de Infração Imposição de Penalidade de Advertência 26/2022
A Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Campinas torna público o o cancelamento do Auto de Infração Imposição Penalidade
de Advertência citado por deferimento do recurso.

HELOÍSA FAVA FAGUNDES
Coordenadora de Fiscalização Ambiental - Matr. 122.994-0

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Comunique-se

Protocolo:2023001323
Interessado:BELLOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAMPINASLTDA
A continuidade da análise para o licenciamento ambiental desta solicitação requer a
entrega dos seguintes documentos, no prazo de 20 (vinte) dias:
- Anexar osseguintesarquivosnasabascorrespondentesdo sistemaonlinede licencia-
mento ambiental (LAO): Certidão de Uso e Ocupação do Soloatualizada(anexou de
2019);Croqui (caracterizando todos os imóveis em um raio de 100 metros no entorno
da empresa); Cumprimento das Exigências Técnicas das Licenças anteriores (decla-
ração afirmando que cumpriu todas as exigências técnicas da licença que está sendo
renovada); Enquadramento da empresa (declaração, sob as penas das Leis Civis e
Penais, que a empresa classifica-se como Microempresa-ME ou Empresa de Pequeno
Porte-EPP, perante a Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado); conte de
água (anexou 2019);
- Preencher o Local de lançamento de efluentes na aba Balanço Hídrico do LAO;
- Apresentar os comprovantes do cumprimento das exigências técnicas números 4 e 5
da Licença de Operação nº 108/2019-IV;
- Apresentar os comprovantes da destinação ambientalmente correta de todos os resídu-
os sólidos gerados pelo processo produtivo da empresa (só anexou espuma e veludo).
Obs.: Para esclarecimentos ou eventuais dúvidas, favor agendar anteriormente com
Técnico. Fone: 2116-0573

Campinas, 14 de novembro de 2023
CARLOS AUGUSTO JUSTO BARREIRO

Engenheiro Civil

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
Processo Administrativo: PMC. 2023.00115417-52 (Processo Principal PMC.
2023.00039558-61)
Interessado: Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 215/2023
Objeto: Registro de Preços de serviços de transporte, através de veículos de passagei-
ros, tipo ônibus, com motoristas e veículos devidamente habilitados.
Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e do disposto
no Art. 8º, Inciso V, do Decreto Municipal 21.874/21, AUTORIZO a despesa no valor
total de R$34.926,16 (trinta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e dezesseis
centavos) em favor da empresa VIAÇÃO PRINCESA D’OESTE LTDA, CNPJ:
45.993.490/0001-02, referente a Ata de Registro de Preços nº 533/2023.

Campinas, 14 de novembro de 2023
ROGÉRIO MENEZES DE MELLO

SECRETÁRIO DO VERDE, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DEPARTAMENTO DO VERDE E DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

CONVOCAÇÃO
Protocolo nº: 2022/11/13450
Interessado: Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Lev. Planialtimétrico/Dir. Urbanísticas - Pré-Cadastramento Multidisciplinar
Para prosseguimento da análise, por parte da SVDS, solicitamos o comparecimento
do interessado, seu representante legal ou responsável técnico, no prazo de 30 (trinta)
dias corridos, contados desta publicação, à Av. Anchieta nº 200, 16º andar, para tratar
de assuntos relativos às questões ambientais da gleba objeto do presente protocolado,
sob pena de arquivamento do processo. Os atendimentos técnicos, pelo servidor
que subscreve esta convocação, são feitos de segunda a sexta-feira, das 14 h às
17 h, mediante ao agendamento pelo e-mail: claudio.pacheco@campinas.sp.gov.br.

Campinas, 14 de novembro de 2023
CLAUDIO PACHECO

Especialista em Meio Ambiente CPGA/DVDS

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Aditamento nº 03 ao Contrato nº 038/2021 - Protocolo SEI EMDEC.2021.00001458-18 - Pregão
Eletrônico nº 023/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMERCIO S.A - CNPJ nº 69.034.668/0001-56 - Objeto do Aditamento: Au-
mento do valor do benefício, aumento do quantitativo de cartões e prorrogação contratual por 36
(trinta e seis) meses. Valor Total: R$ 72.705.921,90. Data da assinatura: 10/11/2023.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 067/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00002691-26 - Pregão Eletrônico
nº 039/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: 3M DO BRASIL LTDA - CNPJ:
45.985.371/0001-08. Objeto: fornecimento de Películas para Sinalização Vertical Viá-
ria, de acordo com a ABNT NBR 14644:2021 - Lote 3. Valor total: R$ 85.961,70 - Prazo:
12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do
Município - Data de assinatura: 09/11/2023.

Contrato nº 068/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00002691-26 - Pregão Eletrônico
nº 039/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA -
CNPJ: 13.613.025/0001-02. Objeto: fornecimento de Películas para Sinalização Vertical
Viária, de acordo com a ABNT NBR 14644:2021 - Lote 5. Valor total: R$ 9.897,00 - Pra-
zo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do
Município - Data de assinatura: 10/11/2023.

Contrato nº 069/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00002691-26 - Pregão Eletrônico nº
039/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA
- CNPJ: 13.338.681/0001-44. Objeto: fornecimento de Películas para Sinalização Vertical
Viária - Lote 06. Valor total: R$ 1.794,00 - Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data
da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - Data de assinatura: 13/11/2023.

DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
Processo: HMMG.2023.00002910-59
Assunto: Solicitação de Certidão de Inteiro Teor
Solicitante: MilClean Comércio e Serviços Ltda.
De acordo com o pedido de certidão de inteiro e parcial teor que originou o presente ex-
pediente, nos termos do artigo 5º da Resolução RMMG nº 14/23,DEFIROa emissão de
CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR do processo nºHMMG.2023.00002910-59. Certifico, nos
termos do art. 9º da Resolução RMMG nº 14/23, que a entrega ou disponibilização será
realizada através do e-mail informado pelo solicitante.

Campinas, 14 de novembro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo da Rede Mário Gatti

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

CONVOCAÇÃO
Concurso Público IMA 001/2023

CONVOCAMOS os candidatos abaixo a comparecerem no prazo máximo de 10 dias corri-
dos, a contar da data da publicação desta convocação, na Informática de Municípios Asso-
ciados S/A - IMA, situada à Avenida Benedito de Campos, n° 853 - Jardim do Trevo - Cam-
pinas/SP, para tratar da sua admissão ao cargo Assistente I - Atendimento e Informações |
Teleatendimento, para o qual foram aprovados e classificados no Concurso Público IMA
001/2023 desta empresa, sob pena de ser entendido o não comparecimento no prazo deter-
minado como desistência da vaga.
1 - João Victor Vidal Sobrinho, portador do RG: 54.905.820-5, classificado em 12° lugar.
2 - Davi Rossi Rosa, portador do RG: 28.758.393-4, classificado em 13° lugar.
3 - May Uni Il Kim, portador do RG: 57.058.096-1, classificado em 15° lugar.
4 - Ryan Modesto Cavalheiri Doro - Cota Negros, portador do RG: 39.136.313-X, classifi-
cado em 27° lugar.

Campinas, 13 de novembro de 2023
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO Nº
032/2022

REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 0223/2023 / PROCESSO SEI
IMA.2022.00000726-75

FINALIDADE: Prorrogação da vigência e atualização do valor contratual.OBJETO:
Contratação de Companhia de Seguros para cobertura dos bens patrimoniais, com limite
máximo de garantia a ser contratado na forma de risco relativo dos bens de propriedade da
Informática de Municípios Associados S/A - IMA ou sob sua guarda, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas contratualmente. CONTRATADA: MAPFRE SE-
GUROS GERAIS S/A. CNPJ nº: 61.074.175/0001-38. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir de 08/09/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.373,14 (trinta mil trezentos
e setenta e três reais e catorze centavos).

Campinas, 06 de setembro de 2023
GERÊNCIA JURÍDICA

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2023/8110-0-0 Contratada: LEDIG SOLUTIONS - CONSULT .
LTDA. EPP.; CNPJ: 20.546.467/0001-49; Protocolo 2023/22.246 ; PRE 2023/305;
Objeto: Monitoramento e suporte a sistema on line; Vigência: 12 (doze) meses a partir
de 10/11/2023; Valor: R$ 535.000,00 .

Campinas, 14 de novembro de 2023

cristina
Realce

cristina
Realce

cristina
Realce

sonia.alves
Realce

sonia.alves
Realce

sonia.alves
Realce

sonia.alves
Realce